
Høringsinnspill til Djupedalutvalget 22. juni 2015 
 

Til Djupedalutvalgets NOU 2015:2 «Å høre til - Virkemidler for et trygt psykososialt 
skolemiljø» 

 
Først vil vi gi skryt til utvalget som har gjort en formidabel innsats med denne omfattende 
rapporten. En satsning på en inkluderende skole som setter det psykososiale skolemiljøet 
høyt og vektlegger konkrete tiltak for å forebygge og håndtere krenkelser er noe vi kan og vil 
støtte. 

 
Her er Nasjonalt Nettverk for seksualundervisning sine innspill:  

 

 
 at seksualundervisning er noe vi bør samordne og se som tverrfaglig. Derfor bør 

skolehelsetjenesten, skole og eksterne organisasjoners ansees som aktører som 
utfyller hverandre med ulike kunnskapsbaserte tilnærminger på kropp, seksualitet, 
overgrep og kjønnsidentitet.  
 

 at seksualundervisningen henger sammen med trivsel og trygghet på skolen fordi 
elevene der lærer mer om samtykke, menneskerettigheter, lover og grensesetting. 
 

 at helsesøstre og læreres kompetanse i normkritisk undervisning har en nøkkelrolle 
med tanke på å fremme god seksuell helse og forebygge uhelse.  

 
 at alle voksne er en del av det psykososiale miljøet til eleven. Vi ønsker at det nevnes 

at alle ansatte bør være kurset om prosedyrer for hvordan håndtere når en ansatt 
eller andre voksne er mistenkt for å ha utsatt en elev for trakassering eller overgrep. 

 
 hvordan barn og ungdom selv reelt kan få medvirke konkret i formelle kanaler. 

 
 at det må legges mer vekt at unge bruker internett som en arena for seksuell 

utprøving, og det kan påvirke barn og unges trygghet og trivsel i skolen. 
 

 at skjellsord knyttet til kjønn og seksualitet synliggjør at likestillingen ennå har en lang 
vei å gå. Det er når gutter ansees som feminine at de særlig blir mobbet. At mobbing 
ofte er basert på brudd på normene for kjønnsidentitet, herunder transpersoner. 
 

 
 
Vennlig hilsen 

 
Frode Fredriksen og Stine Kühle-Hansen på vegne av  
 
Nasjonalt Nettverk for seksualundervisning 
En sammenslutning av aktører som på ulikt vis jobber med seksualundervisning, ung seksualitet, ungdoms seksuelle helse, og 
består av følgende organisasjoner: 
Røde Kors Ungdom, Landsgruppen av helsesøstre NSF, Skeiv Ungdom, Pedagogisk utvalg, Ønskebarn, Sex & Politikk, Sex & 
Samfunn, Medisinernes Seksualopplysning Oslo, Senter for ungdomshelse, samliv og seksualitet, (SUSS), Helsestasjonen for 
LHBT-ungdom i Oslo, LLHs Rosa Kompetanse Skole. Amathea, Ung.no, Høgskolen i Oslo og Akershus, Redd Barna, Norad, 
Amnesty, Helseutvalget, Unginfo og Kors på halsen.  
 
Nettverket har et stort mangfold av kompetanse innen pedagogikk, sexologi, medisin og kultur. Nettverket ble opprettet august 
2012 
 


